2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО поселениЯ СЫЧЕВСКОГО района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е
от  11 сентября  2017 года    № 22
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Никольского

сельского поселения Сычевского

района Смоленской области от

08.02.2016 г. №4 «Об утверждении
Положения о земельном налоге на

территории Никольского сельского
поселения Сычевского района
Смоленской области»
   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации,
  Совет депутатов Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
     р е ш и л:

         1. Внести в решение Совета депутатов Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 08.02.2016 г. № 4 «Об утверждении  Положения о земельном налоге на территории Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области» (в редакции решений Совета депутатов Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 03.03.2016 г. № 6, от 15.02.2017 г. № 3, от 03.07.2017 г. № 18) следующее изменение:

Статью 9. Налоговая ставка изложить в новой редакции:

       « Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

        1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

         отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

         занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящейся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

       приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

       ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

       2) 1,5 процента в отношении:

       земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и неиспользуемых для сельскохозяйственного производства;

       прочих земельных участков.»

       2. Разместить данное решение на официальном сайте муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  в  информационно - телекоммуникационной   сети   Интернет  http://nikol-sp.admin-smolensk.ru.

        3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сычевские вести».
       4. Настоящее решение распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
Глава муниципального образования

Никольского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                 В.В.Суворов